
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Terezie Lindovská
Identifikační číslo studenta: 79752899

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 544434

Název práce: Vztah úzkostnosti a senzitivity matek a psychického zvládání
zátěžových situací u jejich dětí.

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: MUDr. Gabriela Šivicová
Oponent(i): Mgr. Erika Panenková

Datum obhajoby: 10.02.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila téma a zaměření své práce, návrh

výzkumu dané problematiky. Zmínila také etické aspekty
navrhovaného výzkumu a proměnné, které by výsledky mohly
ovlivňovat. Neopomněla také na další možnosti zkoumání dané
problematiky a přínos daného výzkumu pro psychologickou a
pediatrickou praxi.
Poté vedoucí práce dr. Šivicová zdůraznila kladné stránky práce a její
praktický přínos. Ocenila dobře zpracovanou diskusi a limity práce.
Na závěr položila otázku cílenou na dostupnost navrhovaných
výzkumných metod.
Následně oponentka práce Mgr. Panenková shrnula závěry svého
posudku a zmínila možnou obtížnost při realizovatelnosti navrženého
výzkumu. Na závěr se doptala na citační normu, ze které studentka
vycházela a široké věkové rozpěti dětí v rámci navrhovaného
výzkumného vzorku a také na opatření pro zlepšení průběhu
hospitalizace dětí, jejichž matky mají vyšší míru úzkostnosti.
Poté studentka odpověděla na vznesené otázky. Nejprve se vyjádřila
k dohledatelnosti výzkumných metod. Následně uznala chybu, že
opomněla uvést čísla stránek u přímých citací. Dále diskutovala
otázku věku dětí, které byly navrženy do výzkumu a zdůvodnila
zaměření výzkumu na děti mladšího školního věku. Současně
zmínila možnosti zúžit věkové kategorie v průběhu sběru dat.
Do závěrečné diskuse se zapojila dr. Fonville a zeptala se na důvody
zúžení výzkumu na matky. Studentka relevantně na danou otázku
odpověděla.

1 214762 - Terezie Lindovská



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Eva Šírová, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Alexandra Fonville, Ph.D. ............................

 Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 214762 - Terezie Lindovská

http://www.tcpdf.org

